

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: **R\$ 9.198,26****Credor: R. DE F. TORRES - EPP**

CNPJ: 19.231.616/0001-00

Endereço: Av. Amazonas 320, Sl. 03

Bairro: Centro

Cidade/UF: Caraguatuba-SP

CEP: 11660-630

Telefone/Fax: (12) 3883-1589

Contato: **Luiz Carlos dos Santos**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1741-8

Conta: 31077-8

E-mail: comercialodontosto@uol.com.br

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando nº 011/2015-SS, da Secretaria de Saúde; Ata de Registro de Preços nº 098/2014, do Processo de Compra nº 0443/2014-A Pregão Eletrônico SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega dos materiais no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho** ou Autorização de Compra. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0443/2014 Pregão Eletrônico SRP)

Local de entrega/execução:

- A entrega dos materiais **deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde do TRT, localizada na Rua Doutor Quirino, 1080, 6º andar, Centro, Campinas/SP. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado no subitem abaixo e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho** ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0443/2014 Pregão Eletrônico SRP).

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **oferecer prazo de garantia dos materiais estipulada pelo fabricante.** (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0443/2014 Pregão Eletrônico SRP)

Observações:

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0443/2014 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0443/2014 Pregão

Eletrônico SRP)

- As condições contratuais estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0443/2014, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: LDO/2015 – Lei nº 13.080, de 02/01/2015.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 30/01/2015

Em 30/01/2015

RAFAEL DOS SANTOS CUSTÓDIO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015.

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

Anexo ao PE 1033/15
CP0443/2014-A
ARP 098/2014
R. DE F. TORRES - EPP

Lote	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	Ácido Peracético a 0,25%. Frasco com 1000ml. Marca/Fab.: Voxilon/Semper (0,20%)	10	57,48	574,80
03	Adesivo auto condicionante fotopolimerizável. Kit contendo 1 frasco de ácido primer c/ 1,5ml e 1 frasco bond c/ 1.25ml. Marca/Fab.: Cleanfill/Kota	10	120,90	1.209,00
05	Anestésico local injetável Lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000, tubete de vidro de 1,8ml. Marca/Fab.: Alphacaine/DFL	03	55,72	167,16
10	Antisséptico bucal sem álcool composto por gluconato de clorexidina a 0,12%.Embalagem de 2 litros com bomba. Marca/Fab.: Perioplack/Reymer	10	50,00	500,00
14	Cimento resinoso dual indicado para cimentação de compósitos, cerâmicas e peças metálicas. Kit contendo: Primer para metais, 2 frascos de primer (A c/1ml e B c/4 ml), 1 seringa de gel anti-oxidante com 6 ml e 2 bisnagas de resinas com fluoreto. Marca/Fab.: Panavia/Kota	01	571,00	571,00
19	Fixador de radiografias para uso odontológico. Embalagem com 475ml. Validade de 2 anos. Marca/Fab.: Kodak/Kodak	20	8,10	162,00
21	Fluoreto de sódio a 0,2% para bochechos semanais. Frasco com 500 ml. Marca/Fab.: Iodontosul/Iodontosul	10	10,45	104,50
22	Gesso pedra especial tipo IV, cor rosa. Embalagem em POTE de 1 Kg. Marca/Fab.: Dentimix/Asfer	05	21,80	109,00
28	Ionômero de vidro para restauração. Kit contendo 1 frasco com 10 g de pó e 1 frasco contendo 8 ml de líquido. Marca/Fab.: Maxion R/FGM	10	14,00	140,00
29	Ionômero de vidro para forramento de cavidades. Kit contendo 1 frasco de pó com 9 g e 1 frasco com líquido contendo 5,5ml. Marca/Fab.: Vitrebond/3M	03	514,00	1.542,00
32	Luvas de látex para procedimento, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades. Marca/Fab.: Descarpac/Descarpac	60	16,18	970,80

Lote	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
38	Peróxido de hidrogênio a 35%. Gel para clareamento dental. Kit para 18 aplicações, contendo 1 frasco de espessante com 5g, 1 frasco de neutralizante com 2 g , um frasco de peróxido de hidrogênio concentrado com 10 g, 1seringa de protetor gengival com 2 g e 6 ponteiros. Marca/Fab.: Whiteness/FGM	05	175,00	875,00
44	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor A1E. Marca/Fab.: Z350/3M	03	102,00	306,00
47	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor A2B. Marca/Fab.: Z350/3M	03	104,00	312,00
48	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor A3B. Marca/Fab.: Z350/3M	03	108,00	324,00
50	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor B0,5. Marca/Fab.: Z350/3M	02	80,00	160,00
51	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor B1B. Marca/Fab.: Z350/3M	02	107,00	214,00
52	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor B2E. Marca/Fab.: Z350/3M	03	103,00	309,00
54	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas . Seringa com 4 g, cor C1B. Marca/Fab.: Z350/3M	03	106,00	318,00
56	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores, composta por nanopartículas. Seringa com 4 g, cor C4D. Marca/Fab.: Z350/3M	03	110,00	330,00
			Total (R\$)	9.198,26